
PR]SIITINA

ffi
\e baze te nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Ha

te Ligiit p€r Nd€rtim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, ner
Pergiithshme Administrative nr. 05/L-03 dt. 21.06.2016,

inor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18

it 21, 22 dhe 44 te Ligiit per Procedur€n e

nenit 17 pil<a "d" te Ligiit per Veteqeverisjen
Lokale nq. 03lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e it t€ K.omunes se Prishtin€s nr. 110-391

Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe te II-te te Ndefti
0167077118 dt. 11.07.2018, td pronarit Jaha Bislimi

, si dhe nlbazE t€ kerkes€s 05 nr. 350102-
perfaq6suar nga Arber Canhasi, rr. "Bill

Klinton" rtr. 292, Prishtine, pEr caktimin e kushteve
ndertimor, per ndeftimin e nd€rteses banimore, ne lagje

imore per hartimin e dokumentacionit
"Kodra e'l'rimave 1", nE Prishtine, Drejtoria

e Urbanizmit e Komun€s sC Prisrhtinds, ne procedure inistrative. me date 24.04.2019, merr k€te:

rrlshtma, slpas KerKeses u) ff. 3)u/u2-ulolul /l16
ndertimdr/projektit kryesor per rrdertimin e ndertes€s me etazhitetP+2, nE kuader t€ parceles

kadastral]e 1978-22 ZK. Prishtine, n€ kuad6r tE bllokut u
i Holl6sibh6m "Kodra e trimave I 2017-2025".

"B-6", te teresise "B", te Plani Rregullues

II. Lokacioni per t€ cilin caktohen kushtet ndertimore,
p€rfshihdt ne kuad€r te Planit Rregullues i HollEsishem
me Vendimin e Kuvendit te l(omunes se Prishtines

ipas dokurnenteve te planifikimit hapesinor,
Kodra e Trimave 12017-2025", t€ miratuar

permirEsuar me Vendimin p€r permiresimin e gabimi
1 nr. 350,/05-0118238117 dt. 22.05.2017 i
teknik n€ pjes€n tekstuale te planit 01 nr.

350/05-70156/18 dt.23.03.201E, dhe kjo zon€ €sht6 e pl ifikuar rnLe destinim "banim i mesdm".
Pronari me Informim nga Plani Rregullues i Holl6si "Kodra e Trimave | 2017 -2025", me ref.

nr. 04-350/01-90551/18 dt. 04.05.2018,leshuar nga Dre. ia e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillim td

Republika e

Re:publika Kosova - Repu ic of Kosovo

Komuna e Prish
Opiitina Pri5tina -Munici ity of Prishtina

dt. 25.02.2010, Udhezimit Administrativ te MMPH-s6
Procedurave p€r PErgatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave

rr. 06120ll dt.23.05.2017 per Caktimin e

pEr Kushte Ndertimore, Leje Nd€rtimore dhe

NDERTIMORE

imi t€ p6rfaqesuar nga Arb€r Canhasi nga
11.07.2018, p6r hartimin e dokumentacionit

me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

te trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike

kadastrale, esht€:

Jaha Bislimi, "Are e Klas6s 4".
Prishtin€ esht€ private,nebaze t€ kopjes s€

ekzistuese, me qellim t€ eliminimit te
Vendimit 09 nr. 356-11820 dt. 30.03.2015;

mrg€s ekzistuese, gjegjesisht parceles

, Prishtin€-Kosc,v€

ot^tr{

VENDI
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTE

I. I caktohen kushtet nd6rtirnore pronarit Jaha Bis
Prishtina, sipas k€rkesds 05 w.350102-0167077118 dt.

QendrueSh6m e Komunes sE Prishtin€s, eshte i
nd€rtimit.

Ilt. Gjendja ekzir;tuese e lokacionit- parceles

dhe dokrimenteve t€ planifikimit hapesinor, esht€:
o Nurfiri, sip€rfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te

- nr[ 1978-222K. Prishtinti, me S:219m2, me
. E d{ejta pron€sore-juridike per parcelen 1978-22

pla4it dhe certifikatds sC njEsise kadastrale;
o N€ kuader te parcel€s kadar;trale te lartpermendur,

rrezlkshmeris€ per banorEt perreth, eshte rrenuar si
. iishie toke urbane, me infrastrukture: mrge, uj€,
o Ter{eni eshte i rrafshet, sipas incizimit gjeodezik te
. qasJa ekzistuese e n€ parcel€ kadastrale €shte

kadastrale nr. 7 77 -0 ZK. PrishtinE;
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o NE kuader te perimetrit prej 50m' t€
banimore dhe nd€rtesa tE baniimit tE

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e

e hap6sirds dhe realizimin- nd€rtimin e

Hollesish6m "Kodra e Trimave l" 2017-202
o Organizimi me qasje n€ kua<ler te

raport me vij6n rregulluese dhe ate nd€
kushtet tjera p6r rregullimin e hapesir0s,
Plani i lokacionit - "Situacioni", bas

o Parcela kadastrale e trajtuar per realizim:
e trajtuar brenda vij€s rrequlluese. esht€:

- nr. 1978-22, me S:193m'?;
Sip6rfaqe totale S:19.3m2;

. Pjesa e parcelEs kadastrale e oila mbetet
nuk esht€ trajtuar per realizimLin e

o Destinimi i shfryt€zimit te ndertesEs si
2017-2025, t€ jete p€r banim te mesem,
te garazheve, et1. $ipas projehit

. Etazhiteti sipas planit eshte P f2 (i
o Koef,rcienti i shfryezimit te parceles

e nd€rteses ne baze- gabaritt€i p€rdhes6s

. PEr gdo niesi banimore nE kuader te
mund te planifikohet brenda vijes rre
gjelberim, sipas planit;

o Nd kuader te parceles te parashihet ha

el€s kadastrale nE fiale, perfshihen ndertesa in{ividuale
im.

mentacionit ndertimor/projektit kryesor, p€r rre[ullimin
Srtes€s s0 banimit, nE kuad€r tE Planit Rregrhllues t€
nE Prishtine,bazuar ne parametrat urban tE plapit:
les, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndErteses, n€
imore, distanca e nderteses nga kufiri i parcele!, si dhe
€ jene n€ teresi sipas prezantimit grafik te pershfl<ruar n€
gjitur ketij Vendimi p€r caktimin e kushteve nd{rtimore;
n e nd€rteses, konkretisht parcela kadastrale e pErfshirE-

ashte vijes rregulluese, gjegj€sisht sipdrfaqja pr:gj 26m2,
les;

as Plani Rregullues i HollEsishem "Kodra e irimave"
re hapesira percjellese, si: kthina teknike, depo, hapdsira

o Koeficienti i shfrytezimit te parceles imore per n€ntoke (ISFIN), per vendosjen e :ESESE

nebazl- gabarit te bodrumit, sipas planit
. Koeficienti i shfryt€zimit te pzrcelds

te larte dhe te ulte, sipas planit, eshte 0.3 0%);
. Koeficienit i nd€rtimit (ISPNI), sipas

kadastrale brenda vij6s rregulluese-
etazhet mbi kuot6n +0.00, 507o per
etazhet e nentok€s- bodrume, dhe ka

- I93m2 (siperfaqja e pa.rceles
o Bazuar n€ kriteret e Plani Rregullues i

minimale, si n€ vijim:
Distanca ballore ne mes dy
Distanca anesore ne mes dy
Distanca e kombinuar nE mes dy

Distanca nga parcelat fqinje, 6jegj€sisht
pelqimet e fqinjeve, me procesverbalet e 05-3
0167 071 I 18 dt. 2 1 .02.20t8.

o Kuota e perdheses se nd€rtesave pE

e cila ka qasje parcela, gjegf esisht ne
te mrges publike;

o Qasja n€ parcele te jete pennes
ekzistuese te paraqitura n€ Planin
dhe te aplikohen kushtet e shilk

timore- brenda vijes rregulluese (ISHP), per vgndosjen
tc jete 0.a (0%);te 3et0 U.4l+UYo);

timore per n€ntoke (ISFIN), per vendosjen e ndertes€s€
eshte 0.6 (60%);

limore per siperfaqet gjelbEruese (ISHGJ), me gielberim
(30%);

nit, eshte 0,8 (80%). Koeficienti ndertimor i parceles
el€s nd€rtimore, do te llogaritet si ne vijim: 1007o per
het me v611im mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% per
rfaqe si nE vijim;
la vijes rregulluese) x 0.8 (ISPN) : 154.40m2.
Hollesishem "Kodra e Trimave" 2017-2025, distanca

save tE jet€ min. d:h;
:save te jete min. 7m;
rd€rtesave mund tE jete 0.6 x h.
na veriore dhe lindore, pa hapje, eshte miratuai me
i0 I 02-01 67 07 7 I 18 dt. 19 .02.201 8 dhe 05 -3 s 0/02-

,het n€ raport me kuoten e nivelit te mrges publike, nga
Lasim me kuotEn zero, por jo me e ulet se kuota F nivelit

s kadastrale 777-0 ZK. Prishtin€, gjegjesisht mrgeve
;ioni". Kyqja t'i pdrshtatet teknikisht mrgEs ellzistuese

eshte 0.6 (60%);
imore per siperfaqet gjelbEruese (ISHGJ), me gielberim

ne lokacionin e kygjes;
i€s, duhet te sigurohet 1 vendparkim. Parkimi ifjasht€m
lluese duke mos e tejkaluar kushtin prej ]0% per

t€ prezantuar);
'P+2);

ira per vendosjen e mbeturinave;
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o Arki,tektura/dukja e jashtme (fasada) e nderteses
bashkekohore dhe me masa t€ efigiences s€ energji

materializimi i saj, te jet€ me materiale
, dhe t'i ptirshtatet destinimit te nderteses se

planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit te zon€s
o Bazuar ne nenin III te Vendimit te Kryetarit te un€s se Prishtines 01 nr. 031-185481 dt.

14.08.2015, per shkaqe t€ shfrl.tezimit efigient te energjis€, siperfaqja qE ze shtresa e

"lsrmoizolimit", nuk perfstrihet ne kalkulimin e si se pergjithshme ndertimore e as ne
kalkulimin per takse te lejer; ndertimore;

. Zglidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ne harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles imore.

\y'. Ndarja/parcelimi, i parceles kadastrale nt.1978-22 . Prishtirre, do te realizohet sipas parceles
rrdertimore, te percaktuar sipas propozimit te k€rkuesit miratimit nga kjo drejtori, baztar n€ Planin

bashk6ngjitur ketij Vendimi, punuar nga
ndarjen e parceles kadastrale t€ lartcekur,

e situacionit - "zgiidhja urbane" dhe manualin e ndarj
gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep PELQIM
sipas Planit t€ situacionit - "zgiidhja urbane" dhe it te ndarji:s. Procedura e ndarjes/parcelimit

paragraf, e i cili do t€ sherbeje si bazd perdo tC reafizohet bazuar ne pdlqimin e pershkruar ne k
evidentirTrin ne regjistrin kadastral, tE ketyre ndryshimt

Procedura e ndarjes se parceles te behet para ikimit per leje ndertimore, n€ Drejtorine e
I(adastrit te Komunds se Prishtinds, sipas ketyre kus ndertimore dhe me k6rkes€ td pronarit, duke
llbazuar edhe ne Plani i situacionit - "zgSidhja urbane" manua.lin e ndarjes s€ parcelave, punuar
nga gjeodeti i licencuar, i cili eshte pjese pdrb6r€se e ketij vendimi piir caktimin e kushteve nd6rtimore.

o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesisE kadastral
o Pla{rin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pe

ortdfoto te lokacionit me hapesiren ndertuese;
e kusihteve nd6rtimore) dhe pamjen ne

o P€rFhkrimin teknik te objeldit (destinimi dhe kap
KyEja nE infrastruktur€ p€r ngrohje qendrore t€ behet rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak te

i nevojshem per elektrike dhe uje).

kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"- grohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VII.Dok[rmentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, r

profesionrale dhe me kualifikime p€rkatese per secil€n
hartohet nga ekipi me pergatitje te larte

te pro.jektit, duke u bazuar n€ kushtet

VI. Kvcia n€ infrastrukturE - marrja e pClqimeve n
aplikim niga kjo Drejtori. Per aplikim nevojitet prezantim
per kygje ne rrjetet perkatese, dor€zuar vegant6 n€ CD, n

o Emli (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifil
o Informat€n mbi lokacionin- adresa e sakte e hapes

ndertimole te caktuara ne pik€n IV, projekt propozi
minimald teknike pdr nd€rtesat e banimit ne baihkepro

o Sit4acionin - Planin e lokacionit, tE gjere ne diamr
planifikuara, n€ pErpjese 1:200, 1:500 apo 1:1000;

. Sitdacionin - Planin e loka.cionit l:200 ose 1:500,

KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me
i dokumentacionit, me percaktim tE vendeve
permbajtie si n€ vijim:
it dhe adresa;

ndertuese;

e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
", te MMPHnr.0312016 dt. 04.11.2016,

prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe td

dimensione tE shenuara, horizontale dhe

bazuar nd UA nr.3312007 per kushtet teknike t€ ndertimore per qasjen e personave me aftesi
te kufizufra, si dhe nonnave dhe standardeve tjera per
dorezohef nE tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digjitale, n€

o Lol4acionin e parcel€s ndertimore n€ kuad€r tE zon
. Sitdacionin - Planin e lokacionit, tE gjere ne diamr

jektim te kesaj kategorie te ndErtesave, te
ete permbajde:

vertikale-kuota tE lartesisC, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" ne p6rpjese 1: ose 1:500, me dimensione tE sh€nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartesis€ me ionim te nrldrtesave ne sistemin koordinativ
KoqovaREF0l, duke perfstrire edhe kuotat vertikal t€ hyrjeve ne perdhese me kuota te sh€nuara,
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o lncizinrin gjeodezik t€ parc,:le:s me rrethine, si dhe me pozicionim te nd€i'tesave t€
projektuara dhe infrastruktur6s ffugore nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te giitha bazat, prerjet dhe dukjet e ve, nE perpjes6 1:50, per ndErtesat e projektuara, duke
p6rfshitE edhe kuotat vertikale te hyrj
relative dhe absolute;

ne p€rdhes€ dhe etazh.eve tjera, me kuota tC $h€nuara,

o Pershkrimin teknik me paralnas6 dhe logari t€ pun6ve ndertimore dhe nd6rtimore )zejtare;
e zdrukth6tarise, me,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin

itareve, ne perpjese 1:50;

mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
o Projektin e struktur6s sE nrjertimit-l ine statike, me pershkrim teknik, pozicionlmin dhe

detaje e nevojshme;
o Projektin e instalimeve elekt

I

jetike, me p€rcaktimin e vendit p6r kygje ri6 rrjetin
energjetik te qytetit dhe pozicionimin

o Projektin e instalimeve te ujtisjellesit d
e qytetit;

trafostacionit;
kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje nd njetin

. Projektin e instalimeve te makinerise, p€rcaktimin e vendit per kygje n€
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e si

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit te K
o Elaboratin e fizikes ndertimore dhe ate

is€ ne vend ndertim", bazuar n€

o Detajet e nevojshme, nC perpjes6 1:

pershkrimin e materialit te dyerve dhe
o Projektin e organizimit te kompleksit,

Situacionin-planin e lokaci.onit, te gi
nd6rtesat e planifikuara, nE perpjes€

sistemin koordinativ KosovaREF0 1,

me kuota relative dhe absolute;
o Kushtet ndertimore, te caktuara nga D
o Certifikat€n e regjistrimit 1.€ biznesit

zjari.

, rrjetin e qy]tetit;

Vendimin 01nr.035-
.unes se Prishtines;
mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik, ne bazetE izave tE terrenit;

te hartohet nga pkipi mcVIII. Dokumentacioni ndErtimor per M tem
pergatide te larte profesionale dhe kualifil
dorezohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne
procedohet nga kjo drejtori ne ko
Shpetimit te Komunes sE Prishtines, per imin e "Deklarate" per Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i p6rgatitur duhet tE perm

. Planin e mbrojtjes ngazjan'i-elaboratir
o D6shmine mbi pron€sinE p€r parcelen

, tE hartuar nga kompani apo individ i licencual;

planit (kopje);
kadastrale/certifikaten e njesisE kadastrale dhe kopjen e

:r€ n€ diameter prej 50m', me ndErtesa ekzist[ese dhe
:200,l:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" ne jes0 1:200 ose 1:500, me pozicionim te ndertesave ne

:im perkates. Me aplikacionin per leje nde(imore te
dosje te vegant€, i cili pErmes aktit percjell$s, do te
tE Drejtoris6 s€ Sherbimeve Publike, Mbro]jtjes dhe

uke p€rfshi edhe kuotat vertikale tC hyrjeve ne 
{6rdhese,

jtoria e Urbanizmit (kopje);
investitorit dhe te hartuesit te planit te mbrqjdes nga

IX. Dokumentacioni ndertimor per
lart€ profesionale dhe kualifikim pErkatEs,

dhe Zhvillimit te Qendrueshem, njekohesi
pergatitur duhet te permbaje:

o Raporti per Leje Mjedisore Kom
elektronike;

en e planit.
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X. Pa simit nd6rrimin e

kadast ne bazl t€ certifikatEs se njesis€ kadastrale,
parceles t'ArE e Klas6s 4", kerkohet qe paraprakisht t€
destinimit te tokes n€ toke ndertimore, konform nenit 1

pagesia e kompensimit per nd€rrimin e
, 13 dhe 14 te Ligiit nr. 02lL-26 per Token

Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Admini iv te MBIPZHR Nr. 4112006, per ndErrimin
e destinirhit t€ tokes, qe e rregultojne k6te fushe.

SipErfaqja e tokes, te cil€s do ti nderrohet i, do te piSrcaktohetbazuar n€ siperfaqen e
parceles nd€rtimore, gjegjesisht l93nl, sipas Plani i si
t€ regjistrohet si tokd ndertimore, ne regjistrin kadastral,

rcionit - "zgjidtrja urbane". Kjo siperfaqe do
pas realizirnit te pages€s se kompensimit per

nderrimin e destinimit te tokes bujqesore, me pelqim kjo Drejtori.
Kjo pages6 do te realizohet n€ Drejtorine e it te Komures s0 Prishtines, pas pajisjes me

p€lqim 4ga kjo Drejtori nd fazen e zhvillimit te
nd€rtimofe.

ures administrative p€r marrjen e lejes

XI. Marrdveshja pdr infrastruktur6 -- bazuar nd ne 23 tE Ligit Nr.04/L-1 l0 per Nderrim dhe
ne nenin l0 dhe 11 te "Rregullore mbi Taks€n admini rative per dhenien e lejes s€ nd€rtimit dhe
Tarifen per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 4 l-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale: dhe Menaxhimit te Ko tratave e Komunes s€ Prishtines, te vleresoj6

pdrmiresimin, zgierimin apo riparimin enje ngarkese p€r t€ rimbursuar koston per krijimin
infrastrul{tures, dhe te arrije marrevestrje per i me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
p€r leje ndertimore t€ dorEzohet dokumentacioni i nevoj , ne dosje te vegante, i cili permes aktit
p6rcjelles, do td procedohet, nga kjo Drejtori, nC kompet td Drejlorise sE lnvestimeve Kapitale dhe
Menaxhimit te Kontratave tel Komunes sE Prishti
Dokumentacioni i pergatitur dutret tE permbaje:

s, per arritjen e kesaj marr6veshjeje.

o D€$hmine mbi pronesin6 per parcelen kadastrale/,
platrit (kopje);

ifikaten e njEsise kadastrale dhe kopjen e

. Ver[dimi p€r caktimin e kushtet ndertimore- kete
t€ leshuar nga kjo Drejtori (kopje);

o Autorizimin per p€rfaq€sim;
o Kofjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve.

endim, se bashku me situacionin e miratuar,

XII. Pqgesa e taks6s administrative per dh€nien e lejes
e densit(tit te infrastruktures, do tE realizohet sipas '

ndErtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
lore mbi Taksen Administrative per

Dhenien p Lejes se Ndertimit dhe Tarifbn p6r Rregullimi e lnfrastrutr(turds" 0I nr. 434101-0094474117
dt. 24.04.2017 dhe baztar ne dokumentacionin nd€rti /projektin, si pjesE pdrber€se e k€rkeses per
leje nder{imore. Pagesa e takses dhe tarifbs, sipas kdtij I

p€rcaktu{r n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH
konfirmi{nit pdr pages€.

, do te realizohet sipas afatit kohor tE
nr.0612017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€

XIII. Vlbfshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve
te vazhdi[nit per nje (l) vit tjeteir, nC rastet kur nuk ka
planifikiryrit hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit t€

more do te jete nje (1) vit, me mundesi
gjendja ekzistuese apo dokumenti i

Arsyeti

4

n
$ri
a

"hr4

't{

fatit te vle{'shmerise.

Pron{ri Jaha Bislimi i pErfaqesuar nga Arber Canl
0167077/18 dt. 1 1.07.2018, ka kerkuar nga Drejtoria e

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" nr. l, 1 Prishtine-Kosov€
Telefon: + 383 (0) 38 22

nga Prishtina, me kerkesen 05 nr. 350102-
anizmit e KomunEs se Prishtines, caktimin

ndertimor/lrrojektit kryesor per nd€rtimin e

ne lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I

e-mail
242

ndertimore per hartimin e dokumentacionit
banimore me tre njesi banimi, me etazhitet
ivit te Vendimit p€r caktimin e kushteve
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Me kerkes6, pronari ka prezemtuar dok
parcelen kadastrale nr. 1978-22 ZK. Pris ine, evidentuar n€ certifikaten e nj6sis€ kaddstrale P-
7 1914059-01978-22; V€rtetimin mbi obligi :tatimore, ne em6r te Jaha Bislimi, nr. 149490/18 dt.

ve e Komun€s sC Prishtin6s; Kopje t€ dokurnentit te22.06.2018, td l€shuar nga Drejtoria e Fi
identifikimit te pronarit Jaha Bislimi, si perfaqesuesit Arber Canhasi; Kopje te "Autofizim per

. organet kompetente, sipas t€ cilit pronari Jahd Bislimi,Perfaqesim" dt.22.03.2018, e pa vertetuar
autorizon kompanin€ n.p.t. "Arhing", p6r
lejes se ndertimit ne parcel€n 1978-22

jen e t€ gjitha sherbimeve te nevojshme p6r rlrarrjen e

22.03.2018, nE gjuhen Gjermane; Kopje
12.04.2018, a pd vertetuar tek organet kom sipas te cilit kompania n.p.t. "Arhing", dutorizon
Arbdr Canhasi, qe ne emer dhe llogari tC panise ta p€rfaqesoj€ prane te giitha institucfoneve te
Republikes sE Kosoves; "Informim nga i Rregullues i Hollesishem Kodra e Trimave l- 2017-
2025" rtr. 04-350101-90551/18 dt. 04.05.201 , t€ lEshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe
Zhvillimit te Q€ndrueshem e Komun€s sE

punuar nga gjeodeti Kushtrim Krasniqi,
ishtin0s; Ingizimin gjeodezik pdr parcelen l9l8-22, te

licenc€ nr. 80 (kopje fizike dhe digjitale); Foto te
lokacionit; Projektin ideor (kopje fizike dhe
me nr. t€ certifikat€s s€ regjistrimit te

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Pri

dhe Zhvillimit te QendrueshEm e Komu
banesore dhe afariste sipas normave nga Pl

e kerkuar sipas shkreses 05-350102-0167077

publik, sipas rregullativ€s ligjore 116 fuqi, ka
gjegjesishtderi m€ date 19.10.2018 dhe meqe
apo sugjerim, eshte vazhduar me proceduren

Permes emailit zyrtar te dt. 06.11.2018,
t€ Drejtoris€ se Inspekcionit t€ Komunes s€

ne parcelen ne fiale, €shte larguar per shkak
pEr grumbullimin e mbeturinave. Distancat

p€rmes rruges njEkahore ne rrugen
faza e

Adresa: n. "Radovan

n, si n€ vijim: D0shmin€ mbi pronfsind per

PrishtinE; Kopje e dokumentit UR.Nr. 348/2018 dt.
"Autorizim i Pergjithsh6m" Lrp. nr. 13832018 dt.

igjitale), te punuar nga kompania n.p.t. "Arhing" sh.p.k.
: 80058527.

me qellim te vazhdimitte procedur€s sE strqyrtimit

ruar pesembedhjete (15) dite ne lokacionin ne fiale,
nderkohe kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonjg verejtje

r caktimin e kushteve nddrtimore.

prezaritarAktvendim 09 nr. 7 lL2|at. : O.[:.ZO t S,

ishtines, me te cilit, ndertesa e cila ka qene e ndertuar
rrezikshmerisE per banoret perreth, gjegjesisht si strehe
nd€rteses nga kufiri i parcelave fqinje eshte piratuar

rmunikacionit, te dt. 18.03.2019, kygja per afrtomjete
"Zenel Bajraktari" e cila mrge Esht€ parapare edhe me

te kesaj kerkese, permes shkreses 05-35 167077118 dt. 27 .08.2018, ka kerkuar ploteslmin dhe
ndryshimin e dokumentacionit n€ k€to pika: e prezantohen te gjitha autorizimet e lartpermehdura, te
vertetuara tek organet kompetente:, nE njer€n prej gjuheve zyrtare te Republik6s se Kosov6sl Projekti

ika: T€ pozicionohet ndertesa brenda vij€s nddrtimore;ideor t€ plotesohet dhe ndryshohet n€ keto
Parcela te organizohet vetem deri tek vija e riparcelimit, gjegjesisht vija rregulluese sipas Plani

I- 2017-2025; TE respektohet destinimi, par4metrat eRregullues i Hollesish€m Kodra e Trimave
nd€rtimit dhe distancat konform "Informim ga Plani Rregullues i Hollesish€m Kodra e Trimave l-

.2018, t€ leshuar nga Drejtoria e Planifikimit $trategjik
s€ Prishtin€s; T€ planifikohen parkingje pQr njesite

Rregullues; Te p€rpunohet prezantimi grafik i projektit,

2017-2025" nr- 04-350/01-90551/18 dt. 04.

te plotesohet me kuota dhe simbole grafike.

Me k6rkes€n 05 nr. 350102-0115707711811 dt. 24.0g .201 8, kerkuesi ka prezantuar dokumeritacionin
18 dt. 27.08.2018.

Pas shqyrtimit te kerkes€s 05-3 50/02-0 1 6 077118 dt. 1 l.O7 .2018 dhe plotesimin e dokumentacionit
05 -3 501 02-01 67 077 I t8/1 dt. 24.09.20t8 ia e Urbanizmit,bazuar nC nenin 13 pika 1.2 te UA te
MMPH-se nr. 0612017 dt. 23.05.2077, ka njoftimin publik rne date 05.10.2018. Ky njoftim

permes p€lqimeve te fqinjeve, gje:gjesisht verbaleve 05 nr. 35ctl02-0167077118 dt. 19.02.2019
dhe 05 nr. 350102-0167 077 I 18 dt. 21.02.201

Sipas mendimit profesional nga

Faqe 6 prej 7

e Pilshtines
e Urbmizmit

nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
T

erail:
+ 383 (0) 38 221 242



planin rrogullues "Kodra e Trimave 1", e cila sipas prezz
ndertese{r banimore me etazhitetP+z, t€ parapar€ me k€
KyEja dUhet ti pershtatet teknikisht mrges se planifikur
horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kygjes edhe ne

Bazwr ne konstatimet e me siperme, rregullativen I

per Ndertim m.04lL-110 dt. 3L05.2012, nenin 2l rcLi1
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. (

Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave
Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe II-t€ te ndertime
kerkuesi ka prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevoj
ne harmoni me destinimin dhe kr:iteret tjera te Plani R
2025" pOr ate hapesirE, si dhe ne harmoni me rrethi
kriteret e parapara ligjore pdr caktimin e kdtyre kush

Nga sa u cek mE lart6, u vendos si ne dispozitiv te V

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "situacioni i.Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "situacioni i
nga Plani Rregullues nE sistemin koordinativ Kosovi
"Propozipn per ndarje te parcel€s kadastrale" te punuar r

Udh6zir+ juridik Pala e pakenaqur me kete Vendim,
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e mi
vlerdsim{n nga kjo Drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo

Ky Vendim u p6rpilua nE 5 (pes6) kopje identike
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m; :

p€r Sherbim me Qytetare.

.imit ne situacion, kushteve t€ hapesir€s p€r
zgjidhe urbane, mund te pranohet si e tille.
dhe t€ aplikohen kushtet e shikueshmeris€

.ohen kur realizohet ajo sipas planit.

Lgjore ne fi.rqi, konkretisht nenin l8 te Ligiit
jit per Planifikim Hap€sinor m.04lL-174 dt.

17 dt. 23.05.2017 "per Percaktimin e

per Kushte Ndertimore, Leje Nd€rtimore dhe
", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se

dhe se projekti ideor i prezantuar, €shte
llues i Holl€sish€m "Kodra e trimave 12017-
andaj konstatohet se jan€ plot€suar te gjitha
nddrtimore.

rndimit p6r caktimin e kushteve ndertimore.

les me vijdn ndertimore dhe rregulluese
f01" te punuar nga kjo Drejtori; si dhe
gieodeti i licencuar.

ankese mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
ne dordzim te ketij Vendimi. Bazuar ne

t€ percillet te organi epror- MMPH.

he i d6rgohet: K6rkuesit/ve; Drejtorise sE

dosje t€ l€nd6s; k€saj Drejtorie; dhe Qendres

DFIEJTORIA II URBANIZMIT FJ, K MLINiiS SE PRISHTINES
05 i\R. 350/02-0167077 fl8 '.24.04.2019
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Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e

Adresa: n. "Radovm Zogoviq" m. 1, I
Telefon: + 383 (0) 38 221
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